
 

COMUNE DI SANLURI 
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA 

Via Carlo Felice n° 201 - Telefono 070/93831 

PEC: protocollo@pec.comune.sanluri.su.it 

 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

STAZIONE APPALTANTE   
 

 

Verbale di gara della Procedura aperta su piattaforma CAT SARDEGNA per 

l'affidamento della fornitura di beni e servizi POR FESR 2014-2020 obiettivo 

telematico 2 azione 2.2.2. Intervento rete per la sicurezza del cittadino e del 

territorio reti di sicurezza fase 2 importo complessivo euro 122.000,00. CUP 

J83D18000260006 CIG 8121525E6F. 

 
 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

LA COMMISSIONE GIUDICATRICE 
 
nominata con determinazione n. 276 in data 21/02/2020 del responsabile del servizio economico finanziario 
e composta dai signori: 
 

1. Dr.ssa Anna Maria Frau                    Presidente; 
2. Comandante Roberto Casu              componente; 
3. Rag. Francesca Urpi                         componente, 

 
con l’assistenza del segretario con funzioni di mera verbalizzazione, senza diritto di voto, Rag. Efisia Grussu, 

si è riunita presso l’ufficio finanziario per procedere alla ridefinizione della graduatoria degli idonei a seguito 

della sentenza emessa dal Tribunale amministrativo regionale per la Sardegna in data 30/09/2020 n. 

526/2020 che accoglie il ricorso presentato dall’impresa seconda classificata Alarm system contro 

l’aggiudicazione dell’appalto della fornitura indicata in epigrafesi al primo classificato Karel srl; 

 

Si richiamano, in tutto il loro contenuto, i seguenti precedenti verbali: 
 

N. Data Contenuto 

1  24/02/2020 Esame della documentazione amministrativa 

2 26/02/2020 Esame della documentazione amministrativa(soccorso istruttorio) 

3 26/02/2020 Esame dell’offerta tecnica 

4 04/03/2020 Esame offerta economica e aggiudicazione 

 

Verbale n. 5 del 5/10/2020  
 

 

SEDUTA   PUBBLICA 
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Preso atto che con il verbale n.1 e 2 rispettivamente in data in data 24/02/2020 e 26/02/2020 si esaminava la 
documentazione amministrativa e si ammettevano alla gara le seguenti imprese: 
 

N. Impresa concorrente 

1 ITM TELEMATICA 

2 EUNET SRL 

3 ALARM SYSTEM SRL 

4 HGT SRL 

5 IENERGY SRL 

6 KAREL TECNOLOGIE SRL 

7 TELECO SRL 

8 NETCOM 

9 TECNIT SRL 

10 ILES SRL 

11 SPENA COMPUTER SRL 

 

Preso atto che con il verbale n. 3 in data 26/02/2020 e 4 in data 04/03/2020 si esaminavano le offerte 

tecniche delle imprese concorrenti con i seguenti punteggi finali: 

FORNITORE  A B  C   D 

ALARM SYSTEM SRL 0,517 0,500 0,367 0,80 

EUNET SRL 0,411 0,550 0,650 0,00 

HGT SRL 0,756 0,000 0,600 0,00 

IENERGY SRL 0,633 0,250 0,800 0,00 

ILES SRL 0,850 0,500 0,000 0,50 

ITM TELEMATICA SRL 0,350 0,500 0,000 0,00 

KAREL TECNOLOGIE 0,567 0,500 0,900 0,80 

NETCOM 0,489 0,500 0,600 0,70 

SPENACOMPUTER 
SRL 

0,000 0,000 0,000 0,00 

TECNIT SRL 0,372 0,550 0,000 0,70 

TELECO SRL 0,617 0,600 0,167 0,90 

 

Come riparametrati e ponderati nelle tabelle che seguono 

fornitore 

media 
definitiva 
criterio a 

parametro 
1,18 

media 
definitiva 
criterio b 

parametro 
1,67 

media 
definitiva 
criterio c 

parametro 
1,11 

media 
definitiva 
criterio d 

parametro 
1,11 

ALARM SYSTEM SRL 0,61 0,83 0,41 0,89 

EUNET SRL 0,48 0,92 0,72 0,00 

HGT SRL 0,89 0,00 0,67 0,00 

IENERGY SRL 0,75 0,42 0,89 0,00 

ILES SRL 1,00 0,83 0,00 0,56 

ITM TELEMATICA SRL 0,41 0,83 0,00 0,00 

KAREL TECNOLOGIE 0,67 0,83 1,00 0,89 

NETCOM 0,58 0,83 0,67 0,78 

SPENACOMPUTER SRL 0,00 0,00 0,00 0,00 

TECNIT SRL 0,44 0,92 0,00 0,78 

TELECO SRL 0,73 1,00 0,19 1,00 

 



 
 

 

FORNITORE 

media 
ponderata 
criterio A 

30 

media 
ponderata 
criterio b 

10 

media 
ponderata 
criterio c 

20 

media 
ponderata 
criterio d 

10 

totale 
punteggio 

ALARM SYSTEM SRL 18,24 8,33 8,15 8,89 43,61 

EUNET SRL 14,51 9,17 14,44 0,00 38,12 

HGT SRL 26,67 0,00 13,33 0,00 40,00 

IENERGY SRL 22,35 4,17 17,78 0,00 44,30 

ILES SRL 30,00 8,33 0,00 5,56 43,89 

ITM TELEMATICA SRL 12,35 8,33 0,00 0,00 20,69 

KAREL TECNOLOGIE 20,00 8,33 20,00 8,89 57,22 

NETCOM 17,25 8,33 13,33 7,78 46,70 

SPENACOMPUTER SRL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TECNIT SRL 13,14 9,17 0,00 7,78 30,08 

TELECO SRL 21,76 10,00 3,70 10,00 45,47 

 
Preso atto che con lo stesso verbale n. 4 in data 04/03/2020 si provvedeva ad attribuire il punteggio alla 
offerta economica con i seguenti esiti: 

 

FORNITORE  valore assoluto  
valore 

percentuale 
coefficiente 

punteggio 
economico 

ALARM SYSTEM SRL 
              

64.360,55 €  
-22,22 

0,63 18,99 

EUNET SRL 
              

72.817,29 €  
-12,00 

0,34 10,25 

HGT SRL 
              

79.023,31 €  
-4,50 

0,13 3,85 

IENERGY SRL 
              

70.053,54 €  
-15,34 

0,44 13,11 

ILES SRL 
              

81.083,71 €  
-2,01 

0,06 1,72 

ITM TELEMATICA SRL 
              

74.571,52 €  
-9,88 

0,28 8,44 

KAREL TECNOLOGIE 
              

76.744,77 €  
-7,25 

0,21 6,20 

NETCOM 
              

68.597,00 €  
-17,10 

0,49 14,61 

SPENACOMPUTER SRL 
              

53.694,48 €  
-35,11 

1,00 30,00 

TECNIT SRL 
              

72.552,49 €  
-12,32 

0,35 10,53 

TELECO SRL 
              

75.175,58 €  
-9,15 

0,26 7,82 

 

Si stabiliva inoltre la graduatoria degli operatori partecipanti con il risultato che segue proponendo 

contestualmente l’aggiudicazione in favore del primo classificato:  

 

 

FORNITORE 
punteggio 
tecnico 

punteggio 
economico Totale 

1° classificato  KAREL TECNOLOGIE 57,22 6,20 63,42 

2° classificato ALARM SYSTEM SRL 43,61 18,99 62,60 

3° classificato NETCOM 46,70 14,61 61,31 

4° classificato IENERGY SRL 44,30 13,11 57,41 



 
 

5° classificato TELECO SRL 45,47 7,82 53,29 

6° classificato EUNET SRL 38,12 10,25 48,37 
7° classificato ILES SRL 43,89 1,72 45,61 
8° classificato HGT SRL 40,00 3,85 43,85 
9° classificato TECNIT SRL 30,08 10,53 40,61 

10° classificato SPENACOMPUTER SRL 0,00 30,00 30,00 
11° classificato ITM TELEMATICA SRL 20,69 8,44 29,13 

 

 

Vista la sentenza emessa dal Tribunale amministrativo regionale per la Sardegna in data 30/09/2020 n. 

526/2020 che accoglie il ricorso presentato dall’impresa seconda classificata Alarm system contro 

l’aggiudicazione dell’appalto della fornitura indicata in epigrafesi al primo classificato Karel srl, per la quale 

l’impresa Karel Srl doveva essere esclusa dalla gara per aver offerto attrezzature non conformi al capitolato 

d’appalto, con contestuale rettifica dei verbali 3 e 4 della commissione giudicatrice nelle parti in cui viene 

valutata l’offerta tecnica della Karel Srl anziché escluderla e proposta l’aggiudicazione dell’appalto in favore 

della stessa. 

 

Si provvede pertanto in esecuzione della sentenza citata ad escludere l’impresa Karel Srl con i seguenti esiti 

della valutazione tecnica: 

 

FORNITORE  A B  C   D 

ALARM SYSTEM SRL 0,517 0,500 0,367 0,80 

EUNET SRL 0,411 0,550 0,650 0,00 

HGT SRL 0,756 0,000 0,600 0,00 

IENERGY SRL 0,633 0,250 0,800 0,00 

ILES SRL 0,850 0,500 0,000 0,50 

ITM TELEMATICA SRL 0,350 0,500 0,000 0,00 

NETCOM 0,489 0,500 0,600 0,70 

SPENACOMPUTER 
SRL 

0,000 0,000 0,000 0,00 

TECNIT SRL 0,372 0,550 0,000 0,70 

TELECO SRL 0,617 0,600 0,167 0,90 

 
A seguito della eliminazione dell’impresa Karel srl la commissione, individua i nuovi coefficienti di 
conversione dei vari criteri sulla base della riparametrazione come segue: 

criterio a                  1,18 (invariato) 

criterio b                  1,67 (invariato) 

criterio c                   1,25 (modificato prima era 1,11) 

criterio d                  1,11 (invariato) 
 

Per cui l’offerta tecnica risulta essere valutata definitivamente come segue: 

 
 



 
 

FORNITORE

media 

definitiva 

criterio a 

(1,18)

media 

definitiv

a 

criterio 

b (1,67)

media 

definitiv

a 

criterio c 

(1,25)

media 

definitiv

a 

criterio 

d(1,11)

media 

pondera

ta 

criterio 

A (30)

media 

pondera

ta 

criterio 

b(10)

media 

pondera

ta 

criterio 

c(20)

media 

pondera

ta 

criterio 

d(10)

totale 

punteggi

o

ALARM SYSTEM SRL 0,61 0,83 0,46 0,89 18,24 8,33 9,17 8,89 44,62

EUNET SRL 0,48 0,92 0,81 0,00 14,51 9,17 16,25 0,00 39,93

HGT SRL 0,89 0,00 0,75 0,00 26,67 0,00 15,00 0,00 41,67

IENERGY SRL 0,75 0,42 1,00 0,00 22,35 4,17 20,00 0,00 46,52

ILES SRL 1,00 0,83 0,00 0,56 30,00 8,33 0,00 5,56 43,89

ITM TELEMATICA SRL 0,41 0,83 0,00 0,00 12,35 8,33 0,00 0,00 20,69

NETCOM 0,58 0,83 0,75 0,78 17,25 8,33 15,00 7,78 48,37

SPENACOMPUTER SRL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TECNIT SRL 0,44 0,92 0,00 0,78 13,14 9,17 0,00 7,78 30,08

TELECO SRL 0,73 1,00 0,21 1,00 21,76 10,00 4,17 10,00 45,93  
 

Si procede poi alla eliminazione della società Karel srl dalla tabella di valutazione dell’offerta economica 

come segue: 

 

 

FORNITORE  valore assoluto  
valore 

percentuale 
coefficiente 

punteggio 
economico 

ALARM SYSTEM SRL               64.360,55 €  -22,22 0,63 18,99 

EUNET SRL               72.817,29 €  -12,00 0,34 10,25 

HGT SRL               79.023,31 €  -4,50 0,13 3,85 

IENERGY SRL               70.053,54 €  -15,34 0,44 13,11 

ILES SRL               81.083,71 €  -2,01 0,06 1,72 

ITM TELEMATICA SRL               74.571,52 €  -9,88 0,28 8,44 

NETCOM               68.597,00 €  -17,10 0,49 14,61 

SPENACOMPUTER SRL               53.694,48 €  -35,11 1,00 30,00 

TECNIT SRL               72.552,49 €  -12,32 0,35 10,53 

TELECO SRL               75.175,58 €  -9,15 0,26 7,82 

 

La commissione infine redige il quadro finale delle offerte presentate con la valutazione tecnica e economica 

come segue: 

 

FORNITORE 
punteggio 
tecnico 

punteggio 
economico 

totale 
punteggio 

1 ALARM SYSTEM SRL 44,62 18,99 63,61 

2 NETCOM 48,37 14,61 62,98 

3 IENERGY SRL 46,52 13,11 59,63 

4 TELECO SRL 45,93 7,82 53,75 

5 EUNET SRL 39,93 10,25 50,18 

6 ILES SRL 43,89 1,72 45,61 

7 HGT SRL 41,67 3,85 45,51 

8 TECNIT SRL 30,08 10,53 40,61 

9 SPENACOMPUTER SRL 0,00 30,00 30,00 

10 ITM TELEMATICA SRL 20,69 8,44 29,13 

 



 
 

Propone infine alla Stazione Appaltante di aggiudicare l’appalto della fornitura sopra indicata in favore 
dell’impresa ALARM SYSTEM SRLche ha conseguito un punteggio totale di 63,61/100 ed ha offerto il 
ribasso del 22,22% corrispondente a euro 64.360,55 cui vanno aggiunti gli oneri di sicurezza pari a 2.482,41 
euro (non soggetti a ribasso). L’importo complessivo dell’aggiudicazione ammonta a complessivi Euro 
66.842,96 
 
Letto approvato e sottoscritto 
 
Il segretario                                                                                   La commissione 
Efisia Grussu                                                                                  
                                                                                                       Il Presidente      
                                                                                                      Anna Maria Frau 
                                                                                                        
                                               I commissari  
                                            
                                               Casu Roberto 
                                               
                                               Urpi Francesca 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


